МИНИСТЕРСТВО /Й РРЖ  НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИ#
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ff Mil АВТОМОБИЛИИН НЕКЪИИН
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ m a s # '  МИНИСТЕРСТВО

_____ ЧР, г. Грозный, ул. Сайханова,д.1, 364015; (8712) тел./факс: 29-53-43; E-mail: minavtodor@dorogichr.ru

от 0&. СХ iDIXn № зз/х/О
Министру экономического,
территориального развития и торговли
Чеченской Республики
А.А. МАГОМАДОВУ

Уважаемый Абдула Абубакарович!

Во исполнение Указа Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова от 8
июля 2014 года и в соответствии с Методическими рекомендациями МЭРТ ЧР
направляем информацию о работе общественного совета при Министерстве
автомобильных дорог Чеченской Республики за I квартал 2018 года.

Приложение: информация на 1 л.

С уважением,

И.о. министра М.М. Исабаев

C:''Users\User\Doamients\KypcyM\MaroM(W>iiy А.А. от 04-04-18-02.doc

mailto:minavtodor@dorogichr.ru

Информация
об исполнении Указа Главы Чеченской Республики от 8 июля 2018 года № 98 «О
порядке образования общественных советов при органах исполнительной власти
Чеченской Республики» (далее -  Указ Главы Чеченской Республики) за I квартал

2018 года

В I квартале 2018 года Министерством автомобильных дорог Чеченской
Республики был сформирован новый состав общественного совета при
Министерстве автомобильных дорог Чеченской Республики (далее -
Министерство, Совет).

Приказ № 28/12-П об объявлении процедуры формирования нового состава
Совета, в связи с истечением срока полномочий действующего состава Совета,
был издан Министерством 02.02.2018 года.

Одновременно было объявлено о начале процедуры формирования резерва
Совета.

По завершении процедуры, в соответствии с Положением об общественном
совете при Министерстве автомобильных дорог Чеченской Республики, был
сформирован новый состав Совета и резерва, который утвержден приказом
Министерства от 20.03.2018 года№ 28/25-П.

Численность Совета составляет 9 человек, в том числе 1 член Совета -
представитель от Общественной палаты Чеченской Республики по согласованию
в установленном порядке.

Резерв Совета сформирован в количестве 5 человек.
Совет в I квартале провел 2 заседания.
Первое заседание (организационное)
Повестка дня:
Об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря Совета.-
Второе заседание с повесткой дня:
1. Об утверждении плана работы Совета на 2018 год.
2. Отчет руководителя Министерства автомобильных дорог Чеченской

Республики по итогам работы за 2017 год.

В I квартале члены Совета принимали участие в 3-х заседаниях Конкурсной
комиссии Министерства по замещению вакантных должностей госслужбы.

Также в этот период члены Совета принимали активное участие в
подготовке и проведении торжественного мероприятия -  10-летия образования
Министерства; в проведении разъяснительной работы в период подготовки и
проведения выборов Президента Российской Федерации.

Председатель общественного совета
при Министерстве автомобильных дорог
Чеченской Республики Я.В. Махматхаджиева

04.04-18-02.doc